Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 61/2014

Manifesta Apelo ao
Excelentíssimo Sr. Prefeito Denis
Eduardo Andia e ao setor
competente, para realizar estudo
para a construção de uma creche
no bairro San Marino.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que no munícipio existe uma demanda nas

vagas de creches;

CONSIDERANDO que o numero de creches precisam ser

aumentadas, principalmente em bairros estratégicos;

 CONSIDERANDO que no bairro San Marinho não há creche e

que a construção de uma creche neste bairro poderá atendem os moradores
do Conj. Hab. Dos Trabalhadores, Planalto do Sol, 31 de Março e adjacentes.

 Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do

Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela ao Excelentíssimo Sr.
Prefeito Denis Eduardo Andia e ao setor competente, para realizar estudo para
a construção de uma creche no bairro San Marino.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 20de Fevereiro de 2014.

ALEX ‘BACKER’

-Vereador-